Городская Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

17.11.2020                                          № 270

         О внесении изменений в Положение о городской Думе

городского округа город Первомайск Нижегородской области, утверждённое

решением городской Думы городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 12.11.2012 № 6

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» городская Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области решила:

1. Внести в Положение о городской Думе городского округа город

Первомайск Нижегородской области, утверждённое решением городской Думы

городского округа город Первомайск Нижегородской области от 12.11.2012 № 6

(в ред. от 19.09.2017 № 7, от 22.02.2019 № 140, от 25.08.2020 № 253) изменения,

согласно приложению к настоящему решению.

2. Полномочия заявителя на проведение государственной регистрации

изменений в Положение о городской Думе городского округа город Первомайск

Нижегородской области возложить на председателя городской Думы городского

округа город Первомайск Нижегородской области В.А.Батенкова.

Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

___________________Е.А.Лебеднова

  Заместитель председателя городской Думы

  городского округа город Первомайск

   Нижегородской области

        ____________________Л.А.Федюнина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

  17.11.2020  № 270

Изменения

в Положение о городской Думе городского округа город Первомайск

Нижегородской области, утвержденное решением городской Думы городского

округа город Первомайск Нижегородской области  от 12.11.2012 №6

(далее – Положение)

1. Изложить в новой редакции статью 2.1. Положения:

1.Председатель Городской Думы осуществляет свою деятельность на

непостоянной основе в течение срока полномочий Городской Думы.

2.Председатель Городской Думы осуществляет следующие полномочия:

1) представляет Городскую Думу в отношениях с гражданами, органами и

должностными лицами государственной власти, органами и должностными

лицами местного самоуправления городского округа и других муниципальных

образований, учреждениями, предприятиями, организациями, общественными

объединениями, заключает соответствующие договоры, совершает иные сделки в

пределах своих полномочий, от имени Городской Думы обращается в суды с

заявлениями и жалобами, без доверенности действует от имени Городской Думы;

2) осуществляет организационное обеспечение деятельности депутатов

Городской Думы в целом, созывает и ведет ее заседания;

3)  издает распоряжения по вопросам организации деятельности Городской

Думы;

4) координирует работу комиссий Городской Думы, дает поручения

комиссиям Городской Думы;

5) утверждает бюджетную смету Городской Думы;

6) открывает и закрывает лицевые счета Городской Думы и является

распорядителем по этим счетам;

7) утверждает штатное расписание Городской Думы, изменения и

дополнения в него;

8) утверждает положения о структурных подразделениях аппарата Городской

Думы;

9) осуществляет прием и увольнение муниципальных служащих и

работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям

муниципальной службы в соответствии с трудовым законодательством и

законодательством о муниципальной службе;

10) утверждает должностные инструкции муниципальных служащих и

работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям

муниципальной службы;

11) утверждает правила внутреннего трудового распорядка Городской Думы;

12) устанавливает порядок оплаты труда работников, замещающих

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы;

13) налагает в соответствии с трудовым законодательством и

законодательством о муниципальной службе дисциплинарные взыскания на

муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не

отнесенные к должностям муниципальной службы;

14) подписывает от имени Городской Думы исковые заявления, отзывы на

исковые заявления, иные процессуальные документы, а также доверенности на

представление интересов Думы;

15) организует и осуществляет внутренний финансовый контроль, а также

решает задачи, направленные на совершенствование внутреннего финансового

аудита «Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита»,

утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от

21.11.2019 № 196н (далее федеральный стандарт № 196н);

16) решает задачи, направленные на повышение качества финансового

менеджмента главного  администратора бюджетных средств в соответствии с

пунктом 16 федерального стандарта № 196н.

17) осуществляет другие полномочия, предусмотренные законодательством

Российской Федерации, Уставом городского округа город Первомайск,

настоящим Положением и решениями Городской Думы».

____________________________________